15-02-2024 05:35:11

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A solicitação se faz necessária pois o terrena está sendo utilizado como depósito de lixo e entulho.
Os moradores alegam que a medida é necessária tanto para a manutenção da limpeza, como para a

prevenção de doenças, uma vez que o mato alto é frequente, transformando o local em um deposito de lixo. O lixo ali
depositado propicia a proliferação de insetos, ratos e animais peçonhentos; além disso como estamos entrando na
estação das chuvas, a água acumulada ocasiona a proliferação do mosquito "Aedes Aegypti", colocando em risco a
integridade física dos residentes e transeuntes.

Anexo, fotos do local para facilitar a visualização do problema.
Assim, diante da justificativa apresentada, solicito dos nobres pares, unânime aprovação.

Requerimento solicitando a limpeza do imóvel onde era localizado o Lar de amparo do Morumbi na avenida
Antonio Jorge Isac, no Bairro Morumbi.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 16-10-2017

AVENIDA ANTÔNIO JORGE ISAAC, MORUMBI, 38.407-477, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Alexandre Nogueira

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

LOTE / TERRENO - LIMPEZA / CAPINA / ROÇAGEM Nº 10698/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA RIO GRANDE DO NORTE, 1813, AP. 311 BLOCO 2, MARTA HELENA, 38.402-039, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Ricardo Santos

- IMAGENS -

15-02-2024 05:35:11

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 16 de outubro de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

Ver. Ricardo Santos

PROGRESSISTAS

Nome Quantidade

Ver. Ricardo Santos 1

1Total